CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 165/2024

EMENTA: Reitero ao Sr. Secretário de Estado de Segurança Pública, Guilherme Derrite,
solicitação, conforme ofício nº. APDA/DGPad-009/2023 em referência ao ofício nº 01/2023 –
Gabinete – Vereador Gebê, que trata de indicação da policiais civis, escrivães e investigadores,
para atender Mogi Mirim, considerando a notícia de que o Estado irá nomear novos profissionais.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Considerando a recente e boa notícia do governador de São Paulo, Tarcísio de Freitas,
acerca da nomeação de novos policiais civis, que atenderão municípios do Estado de São Paulo;

Considerando que Mogi Mirim já solicitou a indicação de profissionais, em virtude da
defasagem, principalmente no quadro de investigadores, escrivães e delegados;

Considerando que este vereador esteve, pessoalmente, com o Sr. Secretário, em fevereiro
de 2023, e na oportunidade, solicitou a referida demanda;

Considerando que a resposta oficial da SSP foi de que o pleito havia sido submetido ao
Departamento de Administração e Planejamento da PC e a demanda registrada para futuros
certames e eventuais programas de remanejamento.

Requeiro à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa,
que o Secretário Estadual de Segurança Pública, Guilherme Derrite, seja oficiado, reiterando a
solicitação, conforme ofício nº. APDA/DGPad-009/2023 em referência ao ofício nº 01/2023 –
Gabinete – Vereador Gebê, que trata de indicação da policiais civis, escrivães e investigadores,
para atender Mogi Mirim, considerando a notícia de que o Estado irá nomear novos profissionais.

Solicito que o documento seja enviado à SSP – Secretaria de Segurança Pública, à rua
Líbero Badaró, nº 39 – 1º andar CEP 01009-000 – São Paulo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 03 de maio de 2024.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
61

/2
02

4
-

03
/0

5/
20

24
 -

 1
5:

44
 -

 J
W

33
-E

JY
3-

X
97

4-
0C

7D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JW33EJY3X9740C7D, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JW33-EJY3-X974-0C7D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
61

/2
02

4
-

03
/0

5/
20

24
 -

 1
5:

44
 -

 J
W

33
-E

JY
3-

X
97

4-
0C

7D

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JW33EJY3X9740C7D
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JW33EJY3X9740C7D
		2024-05-03T15:44:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura